12. tibi' ffufbert fibera.irbt bem <Rut$arb ton Slbenfragen

eine ©eft&ung in golc&olberot^. — 1155. —

.

Nolum sit omnibus tarn prcsentibus quam futuris christi fide-

libus quod ego fulbertus dei gratia abbas ecclesie lacensis con-

cessi ruthardo de Adenha gen possessionem Ülam quam habee

in folcho lderoth liberam a redditione census ab hoc anno, qui

,c,um annus dominice incarnationis millesimus centesimus quinqua-

gesimus quintus usquc in sex annos nichil inde census pcrsoluen-

itis. Expieüs autem predictis sex annis soluet quindeeim denarios

singulis annis in festiuitate sti Martini. Et quicunqne posterui*

eius post obitum ipsius hanc possessionem hereditario iure obti-

nuerH eundem censum eodem reddet tempore. Ouae ufc rata iugi-

ter maneant sigilli nostri in hac cartula impressione et testimonio

Jfratrura nostrorum qui affuerunt ubi hec acta sunt confirmamus*

Quorum hec sunt nomina Gilbertus prior. Eppo prcpositusL

Roringerus cellerarius et de suis Ernestus et frater eius

Wynandus.
. Lib. monast. B. M. V. fol. 61.

i . • • I
•

>.\

——————
13. £einno) uon Xvtiü unb feine ©öjme ^eben mra £>ofpittii

ju Caan) tyr ©ut bei bem £ü(jbaa)e nebfi bem baju gehörige«

Salbe unb eine fcofftatt in £ reis. — 1156. —
Günther, C. D. I. p. 377.

14. £v$bifc$0f £illin von £rier bejidiißt beut Älojier £aaa) ben
•

' von bem Pfarrer in flruft in ftnfprucb ßeuommenen 6rrlje{>ii*

len bafclbfl — 11G3. — ... : . ... ....

Günther, C. D. I. p. 374. . . .
,
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15. 3o$ann t>öir <£berttft# tmb fehle ftautfrau fltfaifoarctyft

fd&enfen brm ittoflcr Caa* ©üter ju (S&erna* tmb SJalnng

unb erMten folcfce triebet tn <£rbpa*t jurüd. — 1163; —
Günther, C. D. 1. p. 878. ;

16. ©erTatf, $efan ber Bonner $tr$e, ma$t bem ftfofler&iad)

mehrere ©eföenfe.

I. N. S. E. I. T. Ego V ol ber tu s uocatus abbas de Lacu

presentium et futurorum cognttione duxi necessariuni conseruare

sub presentis pagine attestatione quia domnus Gerlacus bon-

nensfs ecclesie decanus causa deuotionis et antique dilectionis erga

nos habite ad nos declinans monasticum induit habitum. cuius Peti-

tion! iuste et honeste nos equum est parere. ut quod de bonis

suis ad decorem domus dei collatis fieri statuit nos omnino care-

mus roborare. Obtulit enim ad altare dei et sancte gcnitricis eius

apud nos calicem ex auro puro appendentem duas marcas et dimi-

diam crucem argenteani fusilem petram missalcm consecratam ar-

geitfo ductili obductam et anipullam argenteara. que perpetuo apud

nos conseruari constituit. hec itaque sud testimonio fratrum nostro-

rum sigillo nostro firniauimus ut quicunque ui uel dolo abripuit

anathema sit nisi pauperum alendorum districta uel nullatenus

paruipendenda exigat necessitas.

17. tlbt gulbert befuget einige 6$enfungen Stl^elm'* »on

£oftaben. S. 1. e. a.

Notuni sit uniuersis presenübus et futuris fratribus nostrls

quod Wil hei mus capellanus de ho Stade et frater noster ex-

cepta uestitura sacerdotali et calice XXX marcas et VI in honorem
dei et sancte Marie, quarum quinque sunt date in wisa pro domo
una et curte. relique uero in colonia in edificio cuiusdam sunt

expense. De censu autem domus illius in festiuitate beate Marie

magdalene marca dimidia conslituta est fratribus. ut eo defuneto

transferatur in anuiuersarium ipsius due marce in emptionem alle-

dum. quatinus cellarius ex marcis duabus adiungens aliqua de
sois censibus ammiuistret freqnentius fratribus allecia unieuique

de cetero exhibens tria. huic itaque constitutioni Ego Folbertus

abbas lacensium anuuens sigilli mei impressione signavi ut rata

permaneat filiis buius monasterii annuatim et qui uiolauerit sub-

iaceat anathemati.
r

C*tr. im 9(rdjive jn Goblcnj.
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19. m 8 Ulbert *eftätiflt «mgc mfW&n W Jtyftetoubfrt

£ h eoboncf). S. 1, e. a> ;:

F. dei gratfo la ccnsis monasterii prouisor indignus presenü-

l)u s quam futuris ecclesie filiis eternani in, dpmin» salutein. Uni-

uersitati uestre notificamus quod carissimus frater hoster theo-
doricus diiüoi amoris igne succensus multam pecuniam ecclesie

nostre contulit quam in diuersis fratrum utilitatibus prout tempüs
et ordo posccbat expendit. Ut igitur eius memoria aput nos pie

conseruetur. placuit nobis ipso petente litteris foramendare* quod
int fr cetera quater in anno duas inarcas. ad refeclionem fratrum

perpetuo diuidcndo constituit. In martyrio uidelicet apostolorum

Pct ri et Pauli, in dedicaüone ecclesie. in festo sei NicUolai et in

anntuersario obitus suL una marca de Cruth altera soluatur de

Wadenheini et de Lorstorp. -.. ,

• » . . . • tf

19. SDomprobfl £erraann fprta)t <tld ©4ieWrt*ler -ei»
.

Ucr*
e

in (Streittflfetlen ber Hfof'tNtai} unb bem -©ttfle ju SQ&nn

Wgen eine* 3"ifeö »on einer aRfiftc imb wegen ber gtfcfcem

31t Biebern — 11G7. —
Notum eat uniuersis qui bonam habent uoluntatem in Christo

Iesu et pacem diligunt quo modo questionem et controuersiam

inter bonnensem et lacensem ecelesiam diu agitatam dominus h.

hialoris ecclesie prepositus aeeepta potestate ex assensu utriusque

partis per manus aduocatorum prudenti mediatione et consilio pacis

terminauit. Nam cum lacensis ecclesia a bunnensi de situ cuius-

dam molcndini singulis aimis IUI denarios in ratione census acci-

peret et iii piscatione partem cum ea haberet ecclesia bonnensls

tarn hoc quam illud iniuste fieri conquerebatur et se non solum

a censu liberam sed et piscationem toiam et sine aliqua portionis

diminulionc suam esse debere affinnabat. eo quod bannns totius

uillae ad ipsam spectet. Et sie multo tempore hinc inde affinna-

tione et negatione decertatum est. Quod prenominatus prepositus

non leuiter ferens dissidentes ad concordiam. controuersantes ad

pacem reuocauit. ea consilii qualitate. ut situs molendini a censu

liber bunnensi ecclesie et de cetero piscationis portio ecclesie la-

censi permaneret. Hoc ergo consilium promotum et firmatum est

et ut inconeussum permaneat sigilli impressionc et testium sub-

scriptione roboratum.

O.' U. im 9rrf;tae ;u ßoblciu.
. « * • .
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W%ittt tt tauft We Sälfte dnrr *Dttu)(e jn, »e«***f,

I. N. S. E. I. T. Ego Vo rb ertns uocatu* abbas laccnafe sqb pa-

gtne presentls attcstotione presenöum «t fmiirorum agnitioni dignura

duxi insinuare. quod cum dwfratres in bettendorp sc. Adulffus et

Wer ner us quoddam molendinum commune possederuut. partem
Adulffi datis quatuor marcis conparauimus nobis sub liac eonufcione,

tri si finttik octo annis In die seit Martini Adulffus ftel Wernerus
aut Übert corum prefatum molendinum reilimers uolueriut reddita

predlcta pecunia recipiant et in pace retineant. Si autem prenomi-

nata die pecuniam illam sc. quatuor marcas non reconsignauerint

ecclesia lacensis molendinum illud absque uilä cantrouersia ex diiui-

dlo perpetuo iure possideat. ömnem uero calliditatem exclusimus,

st si rednuere uojnerint, slbi et filiis suis redimant nec subt eorum
nomine debil uro alter .persoJuat. ut in eius prossessionem Iranseat.

Acta sunt Üec anno, quo dominus Ar nulffus l
) tonseeraUis est

in treuir. arclüepiscopum. que si quls infrlngArertemptauerit ana-

themafce feriatur. .•.'U/
j ,

£ gente de Valeeuria.

Über moBasterirfc, M. * In I«tu. p. $9. t. UsS >H

2U. %bt «onrab töjl ctmje
;

Cejcn jnSJMibetf «Hb £Hmbao)
pieptx att fmed Qigentyuni ein. - 1179. —

tiumher, C. D. l.
;

p. 43*.

22» X)er päpfth'c&e &ßat tyetx\i4 beßättßt bie ju ©anfielt M
«lofler* Saati t>om Cfrjbiföofe 4>tt!tn »oh Zxiex erfaffene